ItdcA 14

Jaguaruana
0 Myra comero agora

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

ATA DE SESSÃO
Concorrência - Edital n° 90004/2024CP-SEINFRA - Processo n° 2024040301-CPSEINFRA

Aos 30 dias do mês de Abril do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br
www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de
licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr. Bruno Emanuel
Fernandes do(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, inscrito no CNPJ sob o n° 07.615.750/0001-17, para
proceder a sessão pública de Concorrência com o objetivo de Contratação de Obras e Serviços Comuns
e Especiais de Engenharia, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório
/ edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Concorrência, após o seu encerramento, são as
seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP 12.044.788/0001-17
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA 43.570.564/0001-72
ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LDTA 03.077.025/0001-81
ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 04.302.210/0001-95
ATOS GESTAO AMBIENTAL E SERVICOS LTDA 00.400.987/0001-31
AVILA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 26.721.727/0001-51
CLEZINALDO CONSTRUÇÕES 22.575.652/0001-97
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 12.233.377/0001-70
CONJASF - CONSTRUTORA DE AQUDAGEM LTDA 01.795.971/0001-38
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 00.611.868/0001-28
CONSTRUTORA MORAES LTDA 33.278.617/0001-22
CONSTRUTORA SMART LTDA 23.078.596/0001-48
DM EMPREENDIMENTOS LTDA 21.803.450/0001-92
DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES 10.842.734/0001-71
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 63.551.378/0001-01
FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 36.783.315/0001-08
FOCO LOCACAO AMBIENTAL 48.684.766/0001-69
FP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 43.803.324/0001-70
FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA 23.492.879/0001-31
J A S DOMINGOS AGRONEGOCIOS 09.547.442/0001-27
LM SERVICOS & CONSTRUCOES 49.297.100/0001-10
LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 21.541.555/0001-10
MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 10.923.326/0001-44
MARQUINHOS CONSTRUÇÕES 11.757.747/0001-05
MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 31.139.889/0001-16
NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA 97.529.346/0001-13
NR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 18.635.562/0001-77
P M & M ENGENHARIA LTDA 02.290.672/0001-04
P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 50.904.313/0001-42
PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA 05.973.617/0001-07

Pagina 1 de 6

Iss) DE
4, C /oh

jaguaruana s3
0 future, tomorst agora b

40

ROPER SOLUCOES LTDA 28.674.564/0001-29

RUAN CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 03.707.356/0001-58

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 40.219.546/0001-52

SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 30.166.388/0001-66
STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS
LTDA

(Y7P. fl')AIflflfl1 Ag

UNO INCORPORACOES LIMITADA 63.383.384/0001-99
VITORIANO PROJETOS E SERVICOS LTDA 45.314.450/0001-97
VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 09.042.893/0001-02
VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA 49.461.895/0001-50
VVU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 10.932.123/0001-14
ÁPICE CONSTRUÇÕES LTDA. 04 361 448/0001-91

LOTE 'I - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item n° 1  - Objeto: Reforma do estádio Municipal Abreuzão no Município de Jaguaruana-Ce

Quantidade: 1 Prep unitário:R$ 2.000.020,00 Valor Final:R$ 2.000.020,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R$ 2.000.020,00

Observação, 'Prep() unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social Apelido CNPJ / CPF Oferta Inicial Oferta Final Marca ME/EPP
J A S DOMINGOS
AGRONEGOCIOS

Participante
9

09.547.442/0001-
27 R$ 2.282.000,00 R$ 2.000.020,00

Sem
Marca

Sim

LS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES

LTDA

Participante
26

21.541.555/0001-
10

R$ 2.010.082,00 R$ 2.010.082,00 Sem
Marca

Não

LM SERVICOS &
CONSTRUCOES

Participante
41

49.297.100/0001-
10 R$ 2.010.082,00 R$ 2.010.082,00

Sem
Marca

Sim

ÁPICE
CONSTRUÇÕES

LTDA.

Participante
18

04.361.448/0001-
91

R$ 2.364.803,02 R$ 2.010.082,55
Sem

Marca
Sim

FL ENGENHARIA,
SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTOS
LTDA

Participante
16

36.783.315/0001-
08 R$ 2.010.082,56 R$ 2.010.082,56

Sem
Marca

Sim

Construtora Moraes
Ltda

Participante
6

33.278.617/0001-
22 R$ 2.010.082,57 R$ 2.010.082,57

Sem
Marca

Sim

NR CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA

Participante
10

18.635.562/0001-
77 R$ 2.021.906,58 R$ 2.021.906,58

Sem
Marca

Sim

CONJASF -
CONSTRUTORA DE
AQUDAGEM LTDA

Participante
21

01.795.971/0001-
38

R$ 2.033.730,59 R$ 2.033.730,59
Sem

Marca
Não

DM
EMPREENDIMENTOS

LTDA

Participante
24

21.803.450/0001-
92 R$ 2.364.803,02 R$ 2.034.000,00

—,

Sem
Marca

Sim

Pagina 2 de 6

1, 11111/1VCI

jaguaruana
0 futuro corrotv agora

AVILA
CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA

Participante
8

26.721.727/0001-
51

R$ 2.042.478,28 R$ 2.042.478,28
Sem

Marca
Não

SARAIVA
EMPREENDIMENTOS

E SERVIÇOS

Participante
38

30.166.388/0001-
66

R$ 2.050.000,00 R$ 2.050.000,00
Sem

Marca
Não

ATL CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA

Participante
11

04.302.210/0001-
95 R$ 2.364.803,02 R$ 2.052.649,02

Sem
Marca

Não

CONSTRUTORA
IMPACTO

COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

Participante
15

00.611.868/0001-
28 R$ 2.057.378,63 R$ 2.057.378,63

Sem
Marca

Não

ABRAV
CONSTRUÇÕES

SERVIÇOS EVENTOS
E LOCAÇÕES LTDA-

EPP

Participante
29

12.044.788/0001-
17

R$ 2.057.378,63 R$ 2.057.378,63
Sem

Marca
Sim

STAFF -
CONSTRUCOES E
EDIFICACOES E

SERVICOS
IMOBILIARIOS LTDA

Participante
12

03.788.024/0001-
45

R$ 2.081.026,66 R$ 2.081.026,66
Sem

Marca Sim

P2J
EMPREENDIMENTOS

LTDA

Participante
2

50.904.313/0001-
42

R$ 2.098.762,68 R$ 2.098.762,68
Sem

Marca
Sim

CONSTRUTORA
SMART LTDA

Participante
30

23.078.596/0001-
48 R$ 2.116.498,70 R$ 2.116.498,70

Sem
Marca

Não

DUVALE PROJETOS
E CONSTRUÇÕES

Participante
31

10.842.734/0001-
71 R$ 2.314.751,21 R$ 2.117.402,51

Sem
Marca

Não

VITORIANO
PROJETOS E

SERVICOS LTDA

Participante
22

45.314.450/0001-
97 R$ 2.128.322,72 R$ 2.128.322,72

Sem
Marca

Sim

UNO
INCORPORACOES

LIMITADA

Participante
23

63.383.384/0001-
99

R$ 2.128.322,72 R$ 2.128.322,72
Sem

Marca
Sim

Clezinaldo
Construções

Participante
33

22.575.652/0001-
97 R$ 2.128.322,72 R$ 2.128.322,72

Sem
Marca

Sim

FTS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO E
COMERCIO LTDA

Participante
40

23.492.879/0001-
31

R$ 2.154.256,00 R$ 2.154.256,00
Sem

Marca
Sim

VK CONSTRUÇÕES
E

EMPREENDIMENTOS

Participante
19

09.042.893/0001-
02

R$ 2.175.618,70 R$ 2.175.618,70
Sem

Marca
Não

PRIMOR
CONSTRUÇÕES

LTDA

Participante
25

05.973.617/0001-
07

R$ 2.305.766,10 R$ 2.291.677,27
Sem

Marca
Não

ELETROCAMPO
SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES
LTDA

Participante
17

63.551.378/0001-
01 R$ 2.341.572,09 R$ 2.341.572,09 Sem

Marca
Não ,

P M & M
ENGENHARIA LTDA

Participante
14

02.290.672/0001-
04 R$ 2.345.884,60 R$ 2.345.884,60

Sem
Marca

Não

Pagina 3 de 6

jaguaruana
O MUM CIXTIlla agora

1,,$) DE Lk.

Fit3397.

. 4.4.%,4hpf ef's

MAREA LOCAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA

Participante
3

10.923.326/0001-
44

R$ 2.364.803,02 R$ 2.364.803'02
Sem

Marca Si m

NORDESTINA
LOCAÇÃO E

SERVIÇO LTDA

Participante
4

97.529.346/0001-
13

R$ 2.364.803,02 R$ 2.364.803'02
Sem

Marca Sim

ATOS GESTAO
AMBIENTAL E

SERVICOS LTDA

Participante
13

00.400.987/0001-
31

R$ 2.364.803,02 R$ 2.364.803'02
Sem

Marca Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social Apelido CNPJ / CPF Oferta Inicial Oferta Final Marca ME/EPP

RUAN
CONSTRUCOES E

SERVICOS DE
ENGENHARIA LTDA

Participante
1

03.707.356/0001-
58

R$ 1.773.602,26 R$ 1.773.602,26 Sem
Marca

Sim

Justificativa

Justifica-se a desclassificação do participante por não enviar proposta final e não ter redefinido o
preço.

ARCTURO
CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LDTA

Participante
28

03.077.025/0001-
81

R$ 1.797.709,83 R$ 1.797.709,83
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a Desclassificação da empresa por ter apresentado proposta em papel timbrado da
empresa, quebrando assim o sigilo de identificação da participante 28, antes mesmo da aceitação
da proposta de menor valor.

COLISEU COMERCIO
E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA

Participante
37

12.233.377/0001-
70

R$ 1.844.547,12 R$ 1.844.547,12
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a desclassificação por não enviar a proposta final e por não ter redefinido os valores.

SAMPLA COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA

Participante
20

40.219.546/0001-
52

R$ 1.915.490,44 R$ 1.915.490,44
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Justifica-se a desclassificação por não enviar proposta final e não ter redefinido os valores

MARQUINHOS
CONSTRUÇÕES

Participante
34

11.757.747/0001-
05

R$ 2.364.803,02 R$ 1.939.138,46
Sem

Marca
Não

Justificativa

Justifica-se a desclassificação da empresa Marquinhos Construção por ter descumprindo o art. 64
inciso II da Lei 14.133

Página 4 de 6

jaguaruana
O futuro corneça agora

ALLMAX
CONTRUCOES E
SERVICOS LTDA

Participante
36

43.570.564/0001-
72

R$ 1.939.138,47 R$ 1.939.138,47
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta final conforme solicitado.

FOCO LOCACAO
AMBIENTAL

Participante
35

48.684.766/0001-
69

R$ 1.950.962,49 R$ 1.950.962,49
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta final conforme solicitado.

VX
EMPREENDIMENTOS

E CONSTRUCOES
LTDA

Participante
7

49.461.895/0001-
50 R$ 1.962.786,50 R$ 1.962.786,50

Sem
Marca

Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta final conforme solicitado.

WU CONSTRUCOES
E SERVICOS LTDA

Participante
27

10.932.123/0001-
14

R$ 1.962.786,51 R$ 1.962.786,51
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta final conforme solicitado.

MINERVA SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES

LTDA

Participante
32

31.139.889/0001-
16

R$ 1.988.799,34 R$ 1.988.799,34
Sem

Marca
Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta final conforme solicitado.

ROPER SOLUCOES
LTDA

Participante
5

28.674.564/0001-
29

R$ 2.000.000,00 R$ 2.000.000,00
Sem

Marca

i

Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta final conforme solicitado.

FP CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA

Participante
39

43.803.324/0001-
70 R$ 2.000.000,00 R$ 2.000.000,00

Sem
Marca

1

Sim

Justificativa

Desclassificada por não enviar proposta final conforme solicitado.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRAR RAZÕES

Nome Participante Apelido CNPJ / CPF
Data e hora do registro do

Recurso
FOCO LOCACAO AMBIENTAL Participante 35 48.684.766/0001-69 08/05/2024 - 17:30:42

Motivação do Recurso
venho informar que a empresa tem interesse de entrar com recurso contra a habilitação da empresa
ganhadora , onde estarei colocando as pautas no corpo do recurso..

CONTRARAZOES DO RECURSO

Pagina 5 de 6

Jaguaruana
O futuro tornerA agora

JULGAMENTO DO RECURSO

Órgão Cargo Julgador
Data e hora do registro do

julgamento
. ..

Decisão

Prefeitura Municipal de
Jaguaruana Pregoeiro Bruno Emanuel

Femandes
14/05/2024 - 10:41:39 Negado

Justificativa
A empresa não apresentou as razões do recurso no prazo de 03 (três) dias úteis. Descumprindo com
o art. 165 inciso I da lei n° 14.133.

órgão Cargo Julgador
Data e hora do

registro do
julgamento

Decisão

Prefeitura Municipal de
Jaguaruana

Autoridade
Competente

FRANCISCO LEANDRO
DA SILVA OLIVEIRA

22/05/2024 - 17:20:18 Negado

Justificativa
A empresa não apresentou as razões do recurso no prazo de 03 (três) dias úteis. Descumprindo com
o art. 165 inciso I da lei n° 14.133/2021.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrad
lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contrat

Participaram do julgamento da presente

sessão pública da Concorrência, sendo a respectiva Ata
Equipe de Apoio.

Carlos M rcio da Silva

Equi de Apoio

) Yki(lAn. 6%. _An b_d ami-ao-
Maria Isabel Barreto

Equipe de Apoio

Pagina 6 de 6